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Bazuar në nenin 41 dhe 42 të Ligjit mbi mbrojtje dhe shpëtim (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 13/07, 5/08, 86/09, 32/11, 54/16 dhe 146/21), nenin 27 paragrafi 1 pika 20 dhe nenin 38 paragrafi 1 pika 2 të Ligjit mbi vetëqeverisjen lokale (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 2/18, 34/19, 38/20, 50/22, 84/22) dhe nenin 24 paragrafi 1 pika 20 dhe neni 54 paragrafi 1 pika 2 të Statutit të Komunës Tuzi (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi – Dispozitat komunale”, nr. 24/19, 05/20, 51/22, 54/22), Kuvendi i Komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më ___.12.2022, sjell


VENDIM
mbi formimin e Komisionit për vlerësimin e dëmeve nga fatkeqësitë natyrore

	

Neni 1
Komisioni për vlerësimin e dëmeve nga fatkeqësitë natyrore (në tekstin e mëtejmë: Komisioni) formohet nga Kryetari i Komunës (në tekstin e mëtejmë: Kryetari). 

Neni 2
Komisioni ka një kryetar, katër anëtarë dhe një sekretar, të cilin e emëron kryetari nga organet dhe shërbimet e Komunës. 

Neni 3
Detyra e Komisionit është të përcaktojë masën e dëmeve të shkaktuara nga fatkeqësitë natyrore, aksidentet tekniko-teknologjike dhe aksidentet e tjera në territorin e Komunës dhe në afat prej 30 ditësh nga dita e përfundimit të tyre t’i paraqesë raport kryetarit dhe qeverisë së Malit të Zi mbi dëmet e vlerësuara dhe pasojat që rezultojnë. 

Neni 4
Komisioni ka të drejtë në kompensim.
Masën e kompensimit nga paragrafi 1 i këtij neni e cakton kryetari.

Neni 5

Ky Vendim hynë në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit në „Fletën zyrtare të Malit të Zi – dispozitat komunale”. 




Numër: 02-030/22-
Tuz, ___.12.2022


KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj



A r s y e t i m


BAZA LIGJORE: Gjendet në nenet 41 dhe 42 të Ligjit mbi Mbrojtje dhe Shpëtim (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 13/07, 5/08, 86/09, 32/11, 54/16 dhe 146/21) , nenin 27 paragrafi 1 pika 20 dhe nenin 38 paragrafi 1 pika 2 të Ligjit për vetëqeverisjen lokale (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 2/18, 34/19, 38/20, 50/22, 84/22) dhe nenin 24 paragrafi 1 pika 20 dhe nenin 54 paragrafi 1 pika 2 të Statutit të Komunës së Tuzit (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi – Dispozitat komunale”, nr. 24/19, 05/20, 51/22, 54/22).


ARSYET PËR SJELLJE TË VENDIMIT: Komisionin për vlerësimin e dëmeve nga fatkeqësitë natyrore e formon kryetari i komunës, i cili ka një kryetar, katër anëtarë dhe një sekretar, të cilin e emëron kryetari nga organet dhe shërbimet e komunës.
Detyra e Komisionit është të përcaktojë masën e dëmeve të shkaktuara nga fatkeqësitë natyrore, aksidentet tekniko-teknologjike dhe aksidentet e tjera në territorin e Komunës dhe në afat prej 30 ditësh nga dita e përfundimit të tyre t'i paraqesë raport kryetarit dhe qeverisë së Malit të Zi mbi dëmet e vlerësuara dhe pasojat që rezultojnë. Komisioni ka të drejtë në kompensim. Masën e kompensimit nga paragrafi 1 i këtij neni e cakton kryetari. Ky vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit në “Fletën Zyrtare të Malit të Zi – Dispozitat Komunale”.
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SKUPSTINA OPSTINE TUZI
n/t g-dinu Fadil Kajoshaj — predsjedniku

PREDMET: Dostava Predloga Odluke

NAPOMENA: Uvrstiti u dnevni red naredne sjednice Skupstine Opstine
PODNOSILAC PREDMETA: Predsjednik Opstine

Postovani,

Na osnovu clana 60 stav 2 Statuta opstine Tuzi (,,Sluzbeni list CG-opstinski propisi” br. 24/19, 05/20, 51/22,
55/22) u prilogu Vam dostavljam:
- Predlog Odluke o obrazovanju Komisije za procjenu §tete od elementarnih nepogoda.

Za predstavnicu predlagaca koja ¢e ucestvovati u radu Skupstine i njenih radnih tijela prilikom razmatranja ovog
materijala odreduje se Ismeta Gjoka, sekretarka Sckretarijata za poljoprivredu 1 ruralni razvo;.

KUVENDIT TE KOMUNES SE TUZIT
Z. Fadil Kajoshaj — kryetar

Ll?NDA: Dorézimi i Propozimit té Vendimit
VEREJT]JE: T¢ pérfshihet né rendin e dités né seancén e rrallés sé Kuvendit t¢ Komunés
PARASHTRUESI I PROPOZIMIT: Kryetari i Komunés

I nderuar,

Né bazé té nenit 60 paragrafit 2 € Statutit t¢ komunés s¢ Tuzit (,,Fleta zyrtare e MZ — dispozitat e komunés” nr.
24/19,05/20, 51/22, 55/22) bashkéngjitur Ju dorézoj:

- Propozimi i Vendimit mbi formimin e Komisionit pér vlerésimin e démeve nga fatkeqésité
natyrore.

Pér pérfagésuese té propozuesit e cila do té marré pjesé né punén e Kuvendit dhe trupave punues té tij gjaté
shqyrtimit té kétij materiali, pércaktohet Ismeta Gjokaj, sekretare e Sekretariatit pér bujqgési dhe zhvillim rural.

S postovanjem,
Me respekt,





